
 

CITTÀ DI TERAMO 
SETTORE III 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1373 del 30/10/2018 

REGISTRO GENERALE N. 1373 del 30/10/2018 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 133 del 29/10/2018 
PROPOSTA N. 1936 del 29/10/2018 

 
OGGETTO: SOCIETA' MYO SPA. LIQUIDAZIONE SERVIZIO "FORMULA PIU' FULL - 8 AREE 

TEMATICHE: FINANZA, TRIBUTI, RISORSE UMANE, APPALTI, UFFICIO TECNICO, 

POLIZIA LOCALE, SERVIZI DEMOGRAFICI, AMMINSTRAZIONE. 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Consiglio n.11 del 30 marzo 2018, 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il "Documento unico di Programmazione 2018/2020 e 
Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2018/2020"; 
 

- con Deliberazione n.172 del 6/6/2018, il Commissario Straordinario con poteri di Giunta, ha approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione relativo all’anno 2018 unitamente al Piano delle Performance 2018/2020;  

 

Richiamata la propria determinazione n. 98 del 19/07/2018, ad oggetto: “Affidamento mediante ordine 

diretto di acquisto sul Mepa “Formula Più Full – 8 Aree tematiche: Finanza, tributi, risorse umane, appalti, 

ufficio tecnico, polizia locale, servizi demografici, amministrazione”. Società Myo Spa”, per la rassegna dei 

provvedimenti di  interesse pubblicati in Gazzetta Ufficiale, per il servizio di approfondimento delle notizie 

più significative per gli Enti  locali, nonché l’indicazione degli adempimenti in scadenza ed anche un ausilio 

per la stesura degli atti e relativa modulistica; 

Visti i seguenti impegni di spesa assunti sui corrispondenti capitoli del bilancio 2018-2020, annualità 2018: 

Cap./art. Descrizione Miss. Progr. Tit. Macr. Anno 

esigibilità 

Piano dei conti Importo Impegno 

360/2 Riviste e 

pubblicazioni-Ufficio 

Personale 

01 02 1 03 2018 1.03.01.01.001 200,00 

 

1746/1 

360/5 Riviste e 

pubblicazioni-Ufficio 

Tecnico 

01 06 1 03 2018 1.03.01.01.001 200,00 

 

1747/1 

360/7 Riviste e 

pubblicazioni- Ufficio 

Contratti 

01 11 1 03 2018 1.03.01.01.001 300,00 

 

1748/1 

360/8 Riviste e 

pubblicazioni- Ufficio 

08 01 1 03 2018 1.03.01.01.001 200,00 39/2 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1373 del 30/10/2018 

Urbanistica  

360/10 Riviste e 

pubblicazioni- Polizia 

Urbana 

03 01 1 03 2018 1.03.01.01.001 150,00 

 

40/2 

360/11 Riviste e 

pubblicazioni- Ufficio 

Commercio 

14 02 1 03 2018 1.03.01.01.001 150,00 

 

41/2 

360/13 Riviste e 

pubblicazioni- Settore 

Culturale 

05 02 1 03 2018 1.03.01.01.001 100,00 

 

42/2 

360/15 Riviste e 

pubblicazioni- Ufficio 

Trasporti 

10 05 1 03 2018 1.03.01.01.001 100,00 

 

44/2 

360/17 Riviste e 

pubblicazioni- 

Avvocatura 

01 02 1 03 2018 1.03.01.01.001 500,00 

 

1749/1 

360/18 Riviste e 

pubblicazioni- 

Politiche Comunitarie 

01 11 1 03 2018 1.03.01.01.001   52,00 

 

46/2 

 

Considerato  che: 

a) il relativo servizio è stato regolarmente eseguito; 
b) la ditta fornitrice ha rimesso la fattura  n. 2040/180020381 del 27/07/2018, di importo pari ad € 

1.952,00 comprensivo di IVA al 22%, onde conseguirne il pagamento; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) con scadenza 11/02/2019 che si conserva agli 

atti d’ufficio; 

Dato atto che si è provveduto a quanto previsto dalla L. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia" e in particolare dall'art. 3 in materia di 

"Tracciabilità dei flussi finanziari": 

 Codice Identificativo di Gara (CIG) n Z032464B5B 

 Conto Corrente Dedicato: -----------------------------OMISSIS----------------------------- 
 
Richiamati  gli articoli 183, comma 5 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. 

n. 126/2014; 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n.1 del 14.12.2017 di autorizzazione all'esercizio delle funzioni 
di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali di cui al D.Lgs. 
n.267/2000; 

 
Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del servizio, 

secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1373 del 30/10/2018 

Visto  il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato altresì che il pagamento della fattura è soggetto al meccanismo dello split payment previsto 

dall'art. 1 comma 629 lett.b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015); 

Considerato che il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

Considerato che si è proceduto ad inserire i dati richiesti ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ai fini della 

trasparenza amministrativa; 

Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

Dato atto che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e) della legge n. 

190/2012 non esistono di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 

procedimento; 

Dato atto, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni, e 

dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 

deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

DETERMINA 
 

1) di liquidare la spesa complessiva di € 1.952,00 alla società MYO spa, con sede legale in Via 
Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (Rn), C.F. e P. IVA 03222970406, relativa alla fattura n. 
2040/180020381 del 27/07/2018, con accredito su conto corrente dedicato: ------------OMISSIS----------- -
------------OMISSIS-------------; 
 

2) di imputare la suddetta somma di € 1.952,00 come segue: 

 
Cap/art. Descrizione Miss. Progr Tit. Macr. Anno 

esigibilità 

Piano dei conti Importo Impegno 

360/2 Riviste e 

pubblicazioni-Ufficio 

Personale 

01 02 1 03 2018 1.03.01.01.001 200,00 

 

1746/1 

360/5 Riviste e 

pubblicazioni-Ufficio 

Tecnico 

01 06 1 03 2018 1.03.01.01.001 200,00 

 

1747/1 

360/7 Riviste e 

pubblicazioni- Ufficio 

Contratti 

01 11 1 03 2018 1.03.01.01.001 300,00 

 

1748/1 

360/8 Riviste e 

pubblicazioni- Ufficio 

Urbanistica 

08 01 1 03 2018 1.03.01.01.001 200,00 

 

39/2 

360/10 Riviste e 

pubblicazioni- Polizia 

Urbana 

03 01 1 03 2018 1.03.01.01.001 150,00 

 

40/2 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1373 del 30/10/2018 

360/11 Riviste e 

pubblicazioni- Ufficio 

Commercio 

14 02 1 03 2018 1.03.01.01.001 150,00 

 

41/2 

360/13 Riviste e 

pubblicazioni- Settore 

Culturale 

05 02 1 03 2018 1.03.01.01.001 100,00 

 

42/2 

360/15 Riviste e 

pubblicazioni- Ufficio 

Trasporti 

10 05 1 03 2018 1.03.01.01.001 100,00 

 

44/2 

360/17 Riviste e 

pubblicazioni- 

Avvocatura 

01 02 1 03 2018 1.03.01.01.001 500,00 

 

1749 

360/18 Riviste e 

pubblicazioni- 

Politiche Comunitarie 

01 11 1 03 2018 1.03.01.01.001   52,00 

 

46/2 

 

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione dell'atto da 

parte del Responsabile del Procedimento 

 

Il Responsabile del Procedimento 

           Dott.ssa Adele Ferretti 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento; 

Esaminato l’atto conseguentemente predisposto e riscontratane la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 

147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 

Adotta la presente determinazione a tutti gli effetti di legge. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Adele Ferretti 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1936 del 29/10/2018, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dott.ssa FERRETTI ADELE 

in data 29/10/2018. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1373 del 30/10/2018 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1936 del 29/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  FERRETTI ADELE in data 29/10/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 

ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1936 del 29/10/2018 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2018 8427 1 1746 --------- OMISSIS --------- 200,00 

2018 8427 2 1747 --------- OMISSIS --------- 200,00 

2018 8427 3 1748 --------- OMISSIS --------- 300,00 

2018 8427 4 39 --------- OMISSIS --------- 200,00 

2018 8427 5 40 --------- OMISSIS --------- 150,00 

2018 8427 6 41 --------- OMISSIS --------- 150,00 

2018 8427 7 42 --------- OMISSIS --------- 100,00 

2018 8427 8 44 --------- OMISSIS --------- 100,00 

2018 8427 9 1749 --------- OMISSIS --------- 500,00 

2018 8427 10 46 --------- OMISSIS --------- 52,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FERRETTI ADELE il 30/10/2018. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2617 

Il 30/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1373 del 30/10/2018 con oggetto: 

SOCIETA' MYO SPA. LIQUIDAZIONE SERVIZIO "FORMULA PIU' FULL - 8 AREE 

TEMATICHE: FINANZA, TRIBUTI, RISORSE UMANE, APPALTI, UFFICIO TECNICO, 

POLIZIA LOCALE, SERVIZI DEMOGRAFICI, AMMINSTRAZIONE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa CHIRICO MARIA CRISTINA il 30/10/2018.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


